
Svar på høringsindkaldelse fra DFF den 17. juli 2023 i forhold l ”lempelse af reglerne for deltagelse i danmarksmesterskaberne” 
fra Hellerup Fægte-Klub: 

 

Hellerup Fægte-Klub mener ikke, at der skal lempes på de nuværende regler for deltagelse i DM. 

Det ses ikke tydeligt ud af referatet fra repræsentantskabsmødet, men det gjorde vi meget klart på mødet. 

 

Individuelt kræver det nu dansk statsborgerskab at deltage. Det samme på hold, dog med den undtagelse at én udlænding, som 
opfylder de nuværende regler, må deltage på et hold. Det ønsker vi at fortsæ e med. 

 

I oplægget l lempelse gøres følgende klart: 

 

Det mener vi er en lsnigelse og vildledende, da der i det e erfølgende foreslås, at udlændinge kan deltage på lige fod med 
danskere, hvis de er registreret som indrejst i CPR. Det betyder jo i realiteten, at alle udlændinge som bor i Danmark og har et CPR-
nummer e er meget kort d kan blive dansk mester. Vi mener det vil gøre DM l et åbent stævne. Det mener vi er forkert. 

 

Vi har i Hellerup Fægte-Klub mange udenlandske fægtere og når vi har spurgt dem, er det tydeligt, at det som betyder noget for 
dem, er deres eget na onale mesterskab. De har ingen forventninger om at kunne blive dansk mester og finder det ikke rimeligt. 

 

Konsekvenserne af en lempelse af reglerne kunne blive: 

 At ingen danskere vinder DM 
 At vindende hold kunne bestå 100% af udlændinge  
 At Danmark ikke s ller med stærkeste landshold l mesterskaberne, NM, EM og VM, fordi en udlænding har slået en 

dansker ud l DM og dermed påvirket danskernes placering på ranglisten.  
 At værdien af et DM decimeres og at der så deltager færre danske fægtere 

 

For at få flere l at deltage l danmarksmesterskaberne foreslår vi, at DFF yder økonomisk stø e l fægtere, for hvem det kræver 
overnatning at deltage. Også gerne at DFF ville overveje at dække udgi erne l startgebyr.  

Vi stø er ideen om et særskilt Danish Open stævne. 

Den eneste lempelse, som vi kan se er, at personer som har søgt om dansk statsborgerskab kan få dispensa on og deltage, men 
helst ser vi et dansk statsborgerskab som krav. 

 

Vi bakker op om de to gode indlæg fra Frederiksberg Slots Fægteklub og Varde Fægteklub.  

 

På vegne af bestyrelsen for Hellerup Fægte-Klub 

Hans H. von der Osten og Vivian Bækmand 

22. august 2023 


